
シューフィッター全国研修会
＜靴売場×医療 ×実技＞

座長：大山 一哲 / 阪田 茂宏

足の悩み対応とパッキングワーク

安藤 恵子 / 石原 智光 / 大桑 正弘
大沼 義明 / 武田 実 / 林 美樹
藤井 恵 / 藤城 佐知子 /山口 梨沙

日 程 表（2日目）

04 05

日 程 表（1日目）

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

9:40 開会式

10:00～11:45
シンポジウム①

整形靴がつなぐ地域連携と多様なキャリアパス
ー若い世代が活躍する未来へー

丸山 天士 / 重石 祐希
田邉 瑞希 / 齊藤 洸太
菅野 ミキ

座長：只野  一 / 漆崎 由紀子

12:00～12:50

AI を味方に！仕事が変わる、未来が広がる最新AI 活用術

荒木 賢二郎

特別講演① ※ZOOM開催

13:00～13:30
総会

14:00～14:50
海外レポート

OSTと IVO代表者会議から見る最新動向

栗林 薫 / 新井 宏明

15:00～15:50
特別講演②

編集者から視るコンフォート市場

玉置 貞德

16:00～16:50 特別講演③
バイオメカニクスで読み解く足のアライメント
～足健診とインソールがつくる次世代の足づくり～

岡部 大地
座長：大井 博

17:30～19:00

懇親会（浮月楼　〒420-0852 静岡県静岡市葵区紺屋町 11-1）

10:00～10:40 一般演題①
フットケア・フィッティング

座長：栗林 薫

11:00～11:50
一般演題②

症例報告・小児

座長：秋山  裕一

13:30～14:10 一般演題③
足底装具・インソール

座長：大田  守誠

14:30～15:10
一般演題④
基礎研究Ⅰ

座長：中山  憲太郎

15:30～17:00

展示ブース

10:00～17:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

10:30～12:30

シンポジウム②

高山 かおる
山口 梨沙
花田 明香

座長：竹内 一馬

12:40～13:00 閉会式

9:30～10:20
特別講演④

AKAISHI の EC戦略　
“これまでの挑戦とこれからの戦略”

滝口 知二

9:30～10:10 一般演題⑤
基礎研究Ⅱ

座長：吉田 昇平

展示ブース

9:30～13:00

＜足病治療スペシャリストドクターの豪華講演・対談＞

日本の足・脚を守ることに総力で取り組む

第１会場 第２会場 展示会場
7-A(7 階 A会場） 8-A(8 階 A会場） 8-B(8 階 B会場）

第１会場 第２会場 展示会場
7-A(7 階 A会場） 8-A(8 階 A会場） 8-B(8 階 B会場）


