

日程表 (1日目)

	第1会場 7-A(7階A会場)	第2会場 8-A(8階A会場)	展示会場 8-B(8階B会場)
9:00			
10:00	9:40 開会式 10:00~11:45 シンポジウム① 整形靴がつなぐ地域連携と多様なキャリアパス —若い世代が活躍する未来へ— 丸山 天士 / 重石 祐希 田邊 瑞希 / 齋藤 洋太 菅野 ミキ 座長: 只野 一 / 漆崎 由紀子	10:00~10:40 一般演題① フットケア・フィッティング 座長: 栗林 薫 11:00~11:50 一般演題② 症例報告・小児 座長: 秋山 裕一	10:00~17:00
11:00			
12:00	12:00~12:50 特別講演① ※ZOOM開催 AIを味方に!仕事が変わる、未来が広がる最新AI活用術 荒木 賢二郎		
13:00	13:00~13:30 総会		
14:00	14:00~14:50 海外レポート OSTとIVO代表者会議から見る最新動向 栗林 薫 / 新井 宏明	13:30~14:10 一般演題③ 足底装具・インソール 座長: 大田 守誠	
15:00	15:00~15:50 特別講演② 編集者から見るコンフォート市場 玉置 貞徳	14:30~15:10 一般演題④ 基礎研究 I 座長: 中山 憲太郎	
16:00	16:00~16:50 特別講演③ バイオメカニクスで読み解く足のアライメント ～足健診とインソールがつくる次世代の足づくり～ 岡部 大地 座長: 大井 博	15:30~17:00 シューフィッター全国研修会 ～靴店×医療×実技～ 足の悩み対応とパッキングワーク 安藤 恵子 / 石原 智光 / 大森 正弘 大沼 義明 / 武田 実 / 林 美樹 藤井 恵 / 藤城 佐知子 / 山口 梨沙 座長: 大山 一哲 / 阪田 茂宏	
17:00			
18:00	17:30~19:00 懇親会 (浮月楼 〒420-0852 静岡県静岡市葵区紺屋町 11-1)		

日程表 (2日目)

	第1会場 7-A(7階A会場)	第2会場 8-A(8階A会場)	展示会場 8-B(8階B会場)
9:00			
10:00	9:30~10:20 特別講演④ AKAISHIのEC戦略 “これまでの挑戦とこれからの戦略” 滝口 知二	9:30~10:10 一般演題⑤ 基礎研究 II 座長: 吉田 昇平	9:30~13:00
11:00	10:30~12:30 シンポジウム② <足病治療スペシャリストドクターの豪華講演・対談> 日本の足・脚を守ることに総力で取り組む 高山 かおる 山口 梨沙 花田 明香		展示ブース
12:00		座長: 竹内 一馬	
13:00	12:40~13:00 閉会式		
14:00			